
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. Gen.n.1678 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 138 del 24-03-2014 
(n. 459 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI RIMOZIONE IN SICUREZZA MANUFATTI E FRAMMENTI IN 

CEMENTO AMIANTO POSTI A TERRA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO  che sul territorio comunale vi sono sono  diversi  siti da bonificare con rimozione di 
manufatti e frammenti in cemento amianto posti a terra per un peso totale presunto di kg. 1115; 
CONSIDERATO  che  è stata interpellata  la Ditta Capriotti & C. s.n.c. – Servizi Ecologici e 
Bonifiche Ambientali -  regolarmente autorizzata con n. 29 del 13 marzo 2012  
CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo congiunto con il personale della società partecipata 
“Ortona Ambiente” che si occupa della raccolta dei RSU del nostro territorio, la succitata Ditta 
Capriotti e & s.n.c., ha presentato un’offerta di  € 2.000,00 oltre IVA al 22%; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE  alla Ditta Capriotti & C. s.n.c. il servizio di rimozione in sicurezza dei manufatti e 
frammenti in cemento amianto individuati sul territorio del Comune di Ortona; 
DI IMPEGNARE  la spesa di € 2.000,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 2.440,00 richiesta 
dalla Ditta Capriotti & C. s.n.c. per la rimozione in sicurezza e lo smaltimento dei manufatti e 
frammenti di cemento amianto secondo lo schema presentato dalla stessa Ditta, sul cap.34951 del 
redigendo bilancio 2014 (impegno n. 20140000610) 
DARE ATTO  che la ditta si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 della 
Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto  



Pag. 2 di 2 

 
 
in oggetto. 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è per Capriotti & C s.n.c.: XB80E8B7E 
PROVVEDERE con successivo atto amministrativo al pagamento della prestazione relative alla 
rimozione in sicurezza ed allo smaltimento dei manufatti e frammenti di amianto, a presentazione 
fattura vistata per la regolarità dal responsabile del Sevizio Ambiente. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  27.03.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


